Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №3 с крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                                                                                                   № 283

О назначении руководителя школьного

Музея МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №3 с

крымскотатарским языком обучения»

городского округа Судак

    В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. №54-ФЗ «О музейном фонде РФ и

музеях в РФ», в соответствии с письмом Минобразования РФ от 12.03.03 №28-51-181/16 «О

деятельности музеев образовательных учреждений», методическими рекомендации по

организации деятельности школьных музеев и развитию детских краеведческих объединений,

письмом Департамента молодежной политики, воспитания и социальной защиты детей

Минобразования РФ от 12.01.2007г. № 06-11, с целью организации музейной деятельности в

образовательном учреждении, планом воспитательной работы школы на 2024-2025 учебный год и

в целях развития познавательных интересов обучающихся в области исторического краеведения,

воспитания патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Асанову Эльзару Нусредовну, руководителем школьного музея МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №3 с крымскотатарским языком обучения» городского округа Судак.

2. Асановой Э.Н., руководителю музея:

- организовать обучающихся с целью реализации гражданско-патриотического воспитания

учащихся через работу школьного музея;

 - создать актив школьного музея.  Включить в состав актива музея учащихся старших классов;

 - разработать план работы школьного музея;

 - привести документацию музея, условия хранения экспонатов в соответствие с нормативными

актами;

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Асанову

Э.Н..

              Директор МБОУ                                                                      Ф.И. Саиджалилова

С приказом ознакомлена:

Асанова Э.Н. ________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С
КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУДАК, Саиджалилова Фериде Ибраимовна, Директор

13.11.24 18:05 (MSK) Сертификат E2B6EF266C331A628CBE6720C206E286